
Rozhledna Pajndl
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

GPS souřadnice: 50.346504N, 12.740897E

Severně od obce Nejdek nad vesnicí Tisová vystupuje Tisovský vrch – zvaný také Pajndl (977 m) a na jeho
vrcholu byla v letech 1895–1897 vystavěna kamenná rozhledna. Věž byla do poloviny 80. let 20. století v
katastrofálním stavu a hrozilo jí zřícení. V letech 1986–1987 proběhla její velká rekonstrukce.
Půdorys stavby tvoří čtverec o straně 5 m. Zdi věže dosahují síly 1,3 m. Výška rozhledny od prahu
vchodu až po vyhlídkový ochoz obehnaný litinovým zábradlím činí 18 m. S proskleným přístřeškem
a bleskosvodem celá stavba měří 24 m. Na vyhlídkovou plošinu vede 114 žulových schodů.
Z ochozu lze spatřit okolí Nejdku a západní část Krušných hor. Běžně je za dobré viditelnosti
zřetelný vrch Dyleň a Třebouňský vrch. Při výborné viditelnosti pak i další vrcholy v okolí města
Stříbra a Tachova.
Od roku 1993 je rozhledna Pajndl prohlášena za kulturní památku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1171/rozhledna-pajndl/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.3.2024 20:26:10


